ttrfo*

*Ç*

o MÊ

ESTADo Do eanexÁ

rNDrcÂÇÃo N' 694, DE 2017

(Autor: Veteadot Fetnando Hallberg/PPl)

O Veteadot Fetnando Hallbery/PPL, nos termos que regem o
art. 776 do Regimento Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa
Diretora, após a sua leituta no Pequeno Expediente, seja

encaminhada esta indicação ao Poder Executivo Municipal,
peÍante a Sectetatia de Cultura, solicitando a implarfi^çáo de rede
de internet sem fio (§li-Fr) na Biblioteca Púbüca Municipal
Sandálio dos Santos.

É a Indicação. Sala das Sessões.

i rui,ocolo

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

4 de julho de 2071

Hallbetg
Veteadot/PPL

Justificação

Â Biblioteca Pública de Cascavel possui rün acervo de aproximadamente 40.000 volumes, atendendo

milhates de pessoas em suas dependências - enúe a biblioteca, pedódicos, multimídia, videoteca,

núcleo de deficientes visuais, projeto ônibus biblioteca e extensão no bairro Cascavel Velho. Â
disponibiüzaçào de intetnet p^Ía seus ftequentadores possibiJitará a consulta a um grande acervo de

bibliogmfias online, além de facl\tar a pesqüsa e o desenvolvimento acadêmico.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Para

wçaHt),ü1Fu"'".,'

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

..:.i,- , ,.::,ALDE

r,.__1a6t
'- r.iJ 1'